СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  22.09.2022г. № 38
Об утверждении Методики расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области в 2023 году бюджету муниципального района «Октябрьский район» Курской области на осуществление функций по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и формированию бюджетной (бухгалтерской) отчетности
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Никольский сельсовет» Октябрьского района Курской области, Собрание депутатов Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области РЕШИЛО:

1. Утвердить Методику расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области в 2023 году бюджету муниципального района «Октябрьский район» Курской области на осуществление функций по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и формированию бюджетной (бухгалтерской) отчетности согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Председатель Собрания  депутатов

Никольского сельсовета

Октябрьского района Курской области                            Н.Н. Башкеев
       Глава   Никольского сельсовета

       Октябрьского района Курской области                             В.Н. Мезенцев
Приложение

к решению Собрания депутатов Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области

от «22» сентября 2022 г. № 38
Методика расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области в 2023 году бюджету муниципального района «Октябрьский район» Курской области на осуществление функций по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и формированию бюджетной (бухгалтерской) отчетности

Настоящая методика разработана с целью передачи функций по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и формированию бюджетной (бухгалтерской) отчетности муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного учета Октябрьского района Курской области» Администрацией Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области и подведомственных ей казенных учреждениях.

1. Расчет объема межбюджетных трансфертов передаваемых районному бюджету на осуществление функций по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и формированию бюджетной (бухгалтерской) отчетности в Администрации Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области и подведомственных ей казенных учреждениях определяется по формуле:

                                                          О= Нр хЧи,

где

О -  объем межбюджетных трансфертов;

 Нр – норматив расходов на реализацию соответствующих функций по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и формированию бюджетной (бухгалтерской) отчетности в расчете на одного жителя района за счет межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений Октябрьского района Курской области;

 Чи – численность населения поселения, участвующего в передаче соответствующих функций по состоянию на 01.01.2022 г.

  Нр рассчитывается по формуле:

                Нр= (Гфот х +Пр)/Чр,

где

Гфот - годовой фонд оплаты труда, специалистов занятых осуществлением функции по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и формированию бюджетной (бухгалтерской) отчетности с начислениями 30,2% по поселениям;

Пр - прочие расходы;

Чр – численность населения района по состоянию на 01.01.2022г.

Прочие расходы рассчитываются исходя из возмещения расходов бюджета на бумагу и заправку картриджа:

Расходы на бумагу -132 000,00 руб.(24*11*500,00),

где:

 24 - необходимое количество пачек бумаги в расчете на 1 муниципальное образование в год;

11- кол-во муниципальных образований в районе;

500,00 руб.- средняя стоимость офисной и полиграфической бумаги формата А4, 500 листов.

2) Расходы на заправку картриджа -66000,00 руб.(12*11*500,00),

где:

 12 – кол-во заправок картриджа МФУ в расчете на 1 муниципальное образование;

11- кол-во муниципальных образований в районе;

             500- средняя стоимость 1 заправки картриджа МФУ (с возможным ремонтом);

итого Пр= 198000,00 руб.( 132000,00 +66000,00);

         При осуществлении расчетов в рамках настоящей методики допускаются математические округления данных.

	2. Расчет норматива расходов на реализацию соответствующих функций

по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и формированию

бюджетной (бухгалтерской ) отчетности в органах местного

самоуправления и подведомственных им казенных учреждениях :

Для расчета Гфот  взята заработная плата четырех специалистов занятых организацией осуществления функций по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и формированию бюджетной (бухгалтерской) отчетности в МКУ «Центр бюджетного учета Октябрьского района Курской области»:

ФОТ в месяц 31841,00x4=127364,00 руб.,

где:

31841,00 руб. средняя заработная плата специалистов,  занятых организацией осуществления части полномочий по вопросам местного значения;

4- количество сотрудников, которые будут заняты организацией осуществления функций по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и формированию бюджетной (бухгалтерской) отчетности.

годовой ФОТ (127364,00x12)= 1528368,00 руб.,

начисления на ФОТ  (1528368,00x 30,2%) =461567,14 руб.

Всего Гфот – 19899358,14 руб. (1528368,00+461567,14)

Нр = (19899358,14+198000,00):24265=90,17 руб.

где: 24265- численность населения района на 01.01.2022г.

Норматив расходов на реализацию осуществления функций по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и формированию бюджетной (бухгалтерской) отчетности в расчете на одного жителя района -90,17 руб.

Объем межбюджетных трансфертов передаваемых из бюджета Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области районному бюджету на осуществление функций по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и формированию бюджетной (бухгалтерской) отчетности с 01.01.2023г. по 31.12.2023г.-  43101,26руб. (90,17 x (численность населения)

307 -численность населения Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области по состоянию на 01.01.2022г.;

Сумма межбюджетных трансфертов в месяц = 43101,26руб :12= 3591,77руб.